
EDITAL N. 028/2023 - GAPRE, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

“DISPÕE SOBRE O CRONOGRAMA DE
GOZO DE FÉRIAS, PARA OS SERVIDORES
PÚBLICOS MUNICIPAIS QUE INTEGRAM O
QUADRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CANABRAVA DO NORTE – MT, PARA O
EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2024 E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS, Prefeito Municipal de Canabrava
do Norte, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 83º, inciso
X e XXX da Lei Orgânica do Município de Canabrava do Norte, e;

CONSIDERANDO a necessidade de disciplinar os procedimentos de concessão
de férias coletivas e/ou escalonadas dos servidores públicos municipais que compõe o quadro da
Prefeitura Municipal de Canabrava do Norte;

TORNA - SE PÚBLICO:

Art. 1°. Que o usufruto de férias dos referidos servidores abaixo nominados, serão concedidos da
seguinte forma e tempo:
JANEIRO

Nome do Servidor Cargo Matrícula
Período

Aquisitivo
Período

Concessivo
Ana Paula Pereira Neres Professora Efetiva 1845 15/05/2022 a

14/05/2023
21/12/2023
a 19/01/2024

Cecília S. Silva Lima Professora Efetiva 1838 15/05/2022 a
14/05/2023

21/12/2023
a 19/01/2024

Cleia Leandro de Almeida Dias Professora Efetiva 69 24/02/2022 a
23/02/2023

21/12/2023
a 19/01/2024

Edvania Santos de Araújo Professora Efetiva 309 24/02/2022 a
23/02/2023

21/12/2023
a 19/01/2024

Elivaine Alves Candido Professora Efetiva 526 24/02/2022 a
23/02/2023

21/12/2023
a 19/01/2024

Fátima Maria Mota Silva Professora Efetiva 412 31/12/2021 a
30/12/2022

21/12/2023
a 19/01/2024

Janira Pereira Barros Rocha Professora Efetiva 1841 15/05/2022 a
14/05/2023

21/12/2023
a 19/01/2024

João Batista de Souza Professor Efetivo 533 24/02/2022 a
23/02/2023

21/12/2023
a 19/01/2024

Maria Helena P. da Silva Professora Efetiva 508 01/01/2022 a
31/12/2022

21/12/2023
a 19/01/2024

Nilva Gomes do Prado Professora Efetiva 95 24/02/2022 a
23/02/2023

21/12/2023
a 19/01/2024
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Núbia Alves de Souza Professora Efetiva 265 24/02/2022 a
23/02/2023

21/12/2023
a 19/01/2024

Valmeci Paiva de Amorim Professora Efetiva 513 24/02/2022 a
23/02/2023

21/12/2023
a 19/01/2024

Simone da S. R. de Carvalho Professora Efetiva 66 24/02/2022 a
23/02/2023

21/12/2023
a 19/01/2024

Zilda Severina F. de Paula Professora Efetiva 131 24/02/2014 a
23/02/2015

21/12/2023
a 19/01/2024

Zenice Moura de Oliveira Professora Efetiva 78 24/02/2022 a
23/02/2023

21/12/2023
a 19/01/2024

Danúbia Lucas Amaral
Marcondes

Professora Efetiva 2163 31/10/2022 a
30/10/2023

21/12/2023
a 19/01/2024

Eliane Luz Brito Professora Efetiva 2161 31/10/2022 a
30/10/2023

21/12/2023
a 19/01/2024

Elbe Luz Brito Professora Efetiva 2162 31/10/2022 a
30/10/2023

21/12/2023
a 19/01/2024

Luzia Lopes da Silva Professora Efetiva 2191 16/03/2022 a
15/03/2023

21/12/2023
a 19/01/2024

Reijane Dias dos Santos Professora Efetiva
está de licença

1519 01/01/2022 a
31/12/2022

21/12/2023
a 19/01/2024

Sirleide Souza Silva Professora Efetiva 81 24/02/2022 a
23/02/2023

21/12/2023
a 19/01/2024

Aldenora Ferreira de Souza Agente de Limpeza 531 24/02/2022 a
23/02/2023

21/12/2023
a 19/01/2024

Celma Lima dos Santos Agente de Limpeza 2091 15/03/2022 a
14/03/2023

21/12/2023
a 19/01/2024

Maria das Graças Bonifácio Silva Agente de Limpeza 511 24/02/2022 a
23/02/2023

21/12/2023
a 19/01/2024

Rosilene da Silva Rego Agente de Limpeza 520 24/02/2022 a
23/02/2023

21/12/2023
a 19/01/2024

Silma Ferreira de Souza Agente de Limpeza 530 24/02/2022 a
23/02/2023

21/12/2023
a 19/01/2024

Maria Helena Rodrigues Malta Agente de Limpeza 512 24/02/2022 a
23/02/2023

21/12/2023
a 19/01/2024

Nilcely Rufino da Silva Agente de Limpeza 506 05/02/2022 a
04/02/2023

21/12/2023
a 19/01/2024

Valeriana Lima dos Santos Agente de Limpeza 487 24/02/2022 a
23/02/2023

21/12/2023
a 19/01/2024

Vânia Maria Pedrina Agente de Limpeza 409 24/02/2022 a
23/02/2023

21/12/2023
a 19/01/2024

Elza Margarida A. da Silva Nutrição Escolar 528 24/02/2022 a
23/02/2023

21/12/2023
a 19/01/2024

Leia Mendes Carlos Nutrição Escolar 483 24/02/2022 a
23/02/2023

21/12/2023
a 19/01/2024
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Edileusa Rodrigues Malta Nutrição Escolar 401 24/02/2022 a
23/02/2023

21/12/2023
a 19/01/2024

Janeide Alves Tenório Tec. Infra. Intr. Coord.
Esporte

465 01/01/2023 a
31/12/2023

Janeiro

Maria Joseane Aragão Feitosa Coordenadora 1842 01/01/2022 a
31/12/2022

Janeiro

Ana Paula Wilhelms. N.
Vasconcelos

Farmacêutica 2407 16/12/2022 a
16/12/2023

Janeiro

Ciciomar de Brito Ferreira Vigilante 2090 01/03/2022 a
28/02/2023

Janeiro

Niuara Marques Domingos Psicologa 2424 16/12/2022 a
16/12/2023

Janeiro

Davison Barbosa Cabral Secretario Adjunto 2230 01/01/2022 a
31/12/2022

Janeiro

Thais Freitas Gonçalves Assessora Tecnica 2432 02/01/2023 a
02/01/2024

Janeiro

FEVEREIRO
Nome do Servidor Cargo Matrícula Período

Aquisitivo
Período
Concessivo

Enizan Vieira da Silva Pedreiro 1752 01/08/2022 a
31/07/2023

Fevereiro

Adbaldo Nunes Milhomen Secretário Adjunto
de Cultura e Turismo

1761 01/08/2022 a
31/07/2023

Fevereiro

Terezinha Vicente de Souza Agente de Limpeza 679 21/04/2022 a
20/04/2023

Fevereiro

Rogerio Luiz de Souza Vigilante Escolar 2399 17/01/2023 a
16/01/2024

Fevereiro

Luana Rodrigues da Cunha Agente de Combate a
Endemias

2383 21/11/2022 a
21/11/2023

Fevereiro

Estefhany Guedes Lima Tec. De Enfermagem 2398 16/12/2022 a
16/12/2023

Fevereiro

Jairo Alves dos Reis Agente Comunitário
de Saúde

2378 21/11/2022
21/11/2023

Fevereiro

Terezinha Dias dos Santos Agente Comunitário
de Saúde

1796 02/02/2022 a
01/02/2023

Fevereiro

Silvana Maria Calaça Martins Enfermeira 1907 24/11/2021
a 23/11/2022

Fevereiro

MARÇO
Nome do Servidor Cargo Matrícula Período

Aquisitivo
Período
Concessivo

Jairo Primo de Resende Motorista de
Maquinas pesadas

1763 01/08/2022
a 31/07/2023

Março

Manoel da Silva Secretário Mun.
Infraestrutura,
Serviços Públicos e
Urbanismo.

1522 02/01/2021
a 01/01/2022

Março
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Gilcimar Lima Coimbra Gerente de
Iluminação pública

2120 16/12/2022 a
15/12/2023

Março

Giselle Luz Brito Secretária Municipal
na Secretaria
Municipal de Meio
Ambiente,
Agricultura.

2210 01/01/2022
a 31/12/2022

Março

Aldenor Borges Barbosa Vigilante 519 24/02/2021 a
23/02/2022

Março

Diomara Neves de Souza Coordenadora
USC/SEFAZ

1766 01/08/2022 a
31/07/2023

Março

Geslene Ferreira de Souza Gerente de Convênios
e prestação de Contas

2442 27/01/2023 a
27/01/2024

Março

Maria Aparecida dos Reis
Tavares

Diretora 76 24/02/2022 a
23/02/2023

Março

Marlon Silva de Sousa Menezes Enfermeiro 2388 16/12/2022 a
16/12/2023

Março

Izabel Alves Teixeira Auxiliar de Serviços
Gerais

1747 01/08/2022 a
31/07/2023

Março

Andressa Rodrigues Castro
Ferreira

Tec. De Enfermagem 2391 16/12/2022 a
16/12/2023

Março

Gleicia Peres de Araujo Muller Gerente da Central
de Regulação

2440 01/02/2023 a
31/01/2024

Março

Sandra Regina dos Santos Agente Comunitario
de Saúde

752 02/01/2015 a
01/01/2016

Março

Leticia Santos Lima Nutricionista 2446 30/01/2023 a
30/01/2024

Março

Cleiane de Souza Rodrigues
Araújo

Apoio de serviços da
saúde Limpeza
Predial

2409 16/12/2022 a
16/12/2023

Março

Samua Tauane Gonçalves Agente de
Fiscalização
Sanitária e
Ambiental

2414 16/12/2022 a
16/12/2023

Março

Poline da Silva Oliveira Enfermeira 2468 16/12/2022 a
16/12/2023

Março

Dacilene Paiva de Jesus Tec. Enfermagem 1773 01/08/2022 a
31/07/2023

Março

ABRIL

Nome do Servidor Cargo Matrícula Período
Aquisitivo

Período
Concessivo

Clenisvaldo Siqueira da Cruz Motorista de
Maquinas pesadas

1764
01/08/2022 a
31/07/2023

Abril

Arnaldo Gomes da Silva Vigilante 2081 01/02/2023 a
31/01/2024

Abril
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Daniela R. de Oliveira Aux. Serviços gerais 2094 15/03/2023 a
14/03/2024

Abril

Mislaine Ferreira da Silva Gerente de Compras 2083 19/02/2021 a
18/02/2022

Abril

Celina Alves da Rocha Diretora 2193 01/01/2022 a
31/12/2022

Abril

Esmeralda Pereira da Mota Auxiliar de Serv.
Gerais

524 24/02/2014 a
23/02/2015

Abril

Jonas Alves do Nascimento Vigilante Escolar –
Tec. Infra
Est. e Manutenção.

100 24/02/2023 a
23/02/2024

Abril

Maria de Lourdes Pereira Mota Tec. Enfermagem 164 02/06/2022 a
01/01/2023

Abril

Altamiro Jose de Oliveira Agente Comunitario
de Saúde

502 01/01/2015 a
31/12/2016

Abril

Fabiana Anezi Almeida Assistente Social 443 01/01/2022 a
31/12/2022

Abril

Sirley Pereira Pantaleão Agente Comunitario
de Saúde

263 02/01/2015 a
01/01/2016

Abril

Vanderlei Testoni Vigilante 1867 05/10/2022 a
04/10/2023

Abril

MAIO
Nome do Servidor Cargo Matrícula Período

Aquisitivo
Período
Concessivo

Elder Medeiros Rodrigues Motorista de
Maquinas pesadas

1765 01/08/2022
a 31/07/2023

Maio

Eslaine Dias Franco Operador de ETA 2385 16/12/2022 a
15/12/2023

Maio

Nelson Alves da Silva Vigilante 518 24/02/2022
a 23/02/2023

Maio

Alcione Lourdes dos Santos AidarEngenheira Florestal. 466 24/02/2022
a 23/02/2023

Maio

Idevaldo de Paula Faria Fiscal Ambiental 559 03/04/2023
a 04/04/2024

Maio

Misleia Almeida Malta Copeira/
Faxineira

1811 06/02/2023 a
05/02/2024

Maio

Ozéias Trindade
Valverde

Agente de
Fiscalização e
Inspeção Tributária

2080 22/01/2023 a
21/01/2024

Maio

Francieli Britzius Superintendência de
Legislação, Atos
Oficiais e Assuntos
Técnicos.

2354 01/04/2023 a
31/03/2024

Maio

Reinair da Hora Trindade de
Oliveira

Apoio
Administrativo
Educacional –

529 24/02/2023 a
23/02/2024

Maio
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Agente de
Nutrição

Lazaro José da Silva Vigilante 402 01/01/2023 a
31/12/2023

Maio

Gilvan Barbosa de Oliveira Coordenador 1956 13/03/2022 a
12/03/2023

Maio

Margarida Teixeira S. Castro Coordenadora 418 24/02/2022 a
23/02/2023

Maio

Wilton Santos de Sousa Assessor pedagógico 840 01/06/2018 a
31/05/2019

Maio

Ismael Ferreira Martins Vigilante 429 24/02/2023 a
23/02/2024

Maio

Josimeire de Souza R Resende Diretora 471 24/02/2023 a
23/02/2024

Maio

Nuvia Alves de Souza Agente de Saúde 812 01/03/2014 a
28/02/2015

Maio

Ana Carla Giacomelli Fisioterapeuta 537 01/03/2012 a
28/02/2013

Maio

Maria Socorro Moreira da Silva Recepcionista 2408 16/12/2022 a
16/12/2023

Maio

Rones Rodrigues Vasconcelos Agente de Combate a
Endemias

1756 01/08/2022 a
31/07/2023

Maio

Aline Pereira Metke Aux. Serviços Gerais 1869 24/11/2020 a
23/11/2021

Maio

JUNHO
Nome do Servidor Cargo Matrícula Período

Aquisitivo
Período
Concessivo

Jucerlei Bonatto Assessora Técnica 1753 01/08/2022
a 31/07/2023

junho

Glaucia Maria de Rezende Agente
Administrativo

594 01/01/2023
a 31/12/2023

junho

Abigail José Arruda Operador de
Máquinas Leve

730 01/02/2023
a 31/01/2024

Junho

Gilson Alves Tenório Coordenadoria de
almoxarifado e
controle

2357 01/04/2023 a
31/03/2024

Junho

Sebastião Alves Coelho Vigilante 1749 01/08/2022 a
31/07/2023

Junho

Helena Maria da Silva Barbosa Auxiliar de Serviços
Gerais

497 01/01/20223 a
31/12/2023

Junho

Jakeline Tavares Grecchi Assessora de
Planejamento e
Projetos

2485 18/05/2023 a
18/05/2024

Junho

Luciene Batista da Conceição
Zago

Controladora Interna 1851 15/05/2022 a
14/05/2023

Junho

Natalina Cardoso da Silva Superintendente de
Finanças

2481 03/04/2023 a
03/04/2024

Junho
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Iranizo Matos Rodrigues Analista de
Licitações e
Elaboração de
Contrato

2283 04/01/2022 a
03/01/2023

Junho

João Victor Mariano Medeiros Agente de
Fiscalização e
Inspeção Tributária

2436 16/01/2023 a
16/01/2024

Junho

Marines Pedrosa dos Santos Auxiliar de Serviços
Gerais

681 22/04/2015 a
21/04/2016

Junho

Dalva Maria da Costa Assessora Técnica 2429 02/01/2023 a
01/01/2024

Junho

Dyones Barreira Santos Vigilante Escolar 2450 01/02/2023 a
31/01/2024

Junho

Eldon Rodrigues da Gloria Vigilante Escolar 421 24/02/2023 a
23/02/2024

Junho

Ivanildes Ribeiro de Souza TAE - Tec. Gestão
Escolar

302 24/02/2023 a
23/02/2024

Junho

Rayane Pereira Duarte TAE - Tec. Gestão
Escolar

2390 17/01/2022 a
16/01/2023

Junho

Alexia Lauany Oliveira Odontologa 2405 16/12/2022 a
16/12/2023

Junho

Christyani Giacomelli de Araújo Enfermeira 2395 16/12/2022 a
16/12/2023

Junho

Bryan Bill Rosa De Araújo Enfermeiro 1834 15/05/2022 a
14/05/2023

Junho

Joana Darc Ribeiro de Sousa Agente Comunitario
de Saúde

191 01/06/2014 a
31/05/2015

Junho

Liliane Maria Santos De Souza Auxiliar de Serviços
Gerais

1825 13/03/2019 a
12/03/2020

Junho

Valdimiria Pedrosa Muller Agente Comunitario
de Saúde

2380 21/11/2022 a
21/11/2023

Junho

Denismar Gonçalves Diniz Agente de
Transporte da Saúde

2403 16/12/2022 a
16/12/2023

Junho

Domingos Ribeiro de Amorim Vigilante 405 02/06/2019 a
12/04/2020

Junho

Francisca Coelho Da Luz Agente Comunitario
de Saúde

354 02/06/2015 a
01/01/2016

Junho

Henislene Pereira Barros
Pantaleão

Tec. De Enfermagem 2401 16/12/2022 a
16/12/2023

Junho

Gustavo Bento Gloria Biomedico 1836 15/05/2022 a
14/05/2023

Junho

Sandi Evangelista Correa Educador Fisico 2487 02/05/2023 a
02/05/2024

Junho

Tatyelhem Ferreira Dias Aux. Serviços Gerais 1809 06/02/2022 a
05/02/2023

Junho
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Gleison Morais Vida Agente de
Fiscalização,
Sanitária e
Ambiental

522 24/02/2015 a
23/02/2016

Junho

Regina Lourenço da Silva Fiais Tec. Enfermagem 1774 01/08/2022 a
31/07/2023

Junho

Joelton Nogueira dos Santos Agente de
Transporte da Saúde

2384 16/12/2022 a
16/12/2023

Junho

Maria da Piedade da Silva Recepcionista 719 02/01/2022 a
01/01/2023

Junho

José Antônio Ribeiro de Amorim Gerência de serviços
urbanos

2314 04/01/2023 a
03/01/2024

Junho

JULHO
Nome do Servidor Cargo Matrícula Período

Aquisitivo
Período
Concessivo

Solange Ferreira da Silva Coordenadora da
Biblioteca Municipal

2262 01/01/2022 a
31/01/2022

Julho

Vera Lucia dos Santos Amâncio TAE - Tec. Gestão
Escolar

1908 05/12/2022 a
04/12/2023

Julho

Dinalva Da Cruz Franco Tec. Em Laboratório 353 01/06/2019 a
31/05/2020

Julho

Israel Ferreira Lopes Vigilante 1852 15/05/2018 a
14/05/2019

Julho

Doraci Ferreira Nunes Nutrição Escolar 832 01/05/2023 a
30/04/2024

Julho

Maria Teliane de Amorim Costa Assistente Social 2466 01/03/2023 a
29/02/2024

Julho

Natalia Molina Scheneider Nutricionista 2420 17/01/2023 a
16/01/2024

Julho

Maria Aparecida dos Prazeres
Bispo

Psicóloga da
Educação

2445 30/01/2023 a
29/01/2024

Julho

AGOSTO
Nome do Servidor Cargo Matrícula Período

Aquisitivo
Período
Concessivo

Paulo Candido de Oliveira Motorista de
Veiculos Pesados.

378 01/01/2019 a
31/12/2019

Agosto

Sebastião Siqueira da Cruz Jardineiro 1754 01/08/2023 a
31/07/2024

Agosto

Raimundo de Souza Luz Vigilante 350 01/01/2023 a
31/12/2023

Agosto

Andre Vieira da Silva Coordenadoria de
galerias e bueiros

2324 04/01/2023 a
03/01/2024

Agosto

Lazaro Borges dos Anjos Assessoria de
planejamento,
estudos e projetos

2362 28/04/2023 a
27/04/2024

Agosto

Mara Silvia de Jesus Portela Agente
Administrativo.

1771 01/08/2022 a
31/07/2023

Agosto
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Daniel Divino Lozeiro Agente de
Fiscalização
Sanitária e
Ambiental

2448 01/02/2023
a 01/02/2024

Agosto

Abadio de Souza Coimbra Vigilante 458 01/01/2022 a
31/12/2022

Agosto

Adrielmo Pedrosa Gil Coordenador do
Detran

1810 06/02/2022 a
05/02/2023

Agosto

Adeliane Viana da Silva Tesoureira 2118 30/01/2021 a
29/01/2022

Agosto

Dulcimar Lacerda Silva Contadora 2164 31/10/2022 a
30/10/2023

Agosto

Josidelma de Souza Ramos Agente de
Fiscalização,
Arrecadação,
tributos e
Inspenção

2386 16/12/2022 a
16/12/2023

Agosto

Andressa Laís Rodrigues
Gonçalves

TAE - Tec. Gestão
Escolar

2438 16/01/2023 a
15/01/2024

Agosto

Leomar dos Santos Nascimento Vigilante Escolar 839 01/06/2022 a
31/05/2023

Agosto

Renata Dias dos Santos Recepcionista 515 24/02/2020 a
23/02/2021

Agosto

Patricia Oliveira de Souza Enfermeira 1847 15/05/2021 a
14/05/2022

Agosto

Elida Lima da Silva Auxiliar Bucal 2404 16/12/2022 a
16/12/2023

Agosto

Rogerio Miranda Alves Junior Tec. De
Enfermagem

2419 16/12/2023 a
16/12/2023

Agosto

Maria Ivanildes Lima Santos Agente
Comunitario de
Saúde

286 02/06/2014 a
01/01/2015

Agosto

Andreia Mariot Agente
Comunitária de
Saúde

2381 21/11/2022 a
21/11/2023

Agosto

Josei dos Santos Nascimento Agente de
Combate a
Endemias

2486 02/05/2023 a
02/05/2024

Agosto

Ana Lucia Ferreira Da Silva Agente
Comunitario de
Saúde

149 02/01/2021 a
01/01/2022

Agosto

Tulio Cesar de Sousa Freitas Odontologo 1837 15/05/2022 a
14/05/2023

Agosto

Deyliany Almeida Goulart Secretária Adjunta 2288 04/01/2023 a
04/01/2024

Agosto

SETEMBRO
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Nome do Servidor Cargo Matrícula Período
Aquisitivo

Período
Concessivo

Luiz Antônio da Silva Ribeiro Secretário Adjunto
de Comunicação
Social

2300 04/01/2023 a
03/01/2024

Setembro

Danila Rodrigues Tavares Gerência de Mídia 2328 Setembro

Francisco Lira da Silva Sub-Prefeito da
Regional do
Distrito de
Primavera do
Fontoura

2214 01/01/2023 a
31/12/2023

Setembro

Helem da Silva Nunes Chefe de Gabinete
do Prefeito

1767 01/08/2022 a
31/08/2023

Setembro

Wesley F. Martins Gerente
Almoxarifado e
Distribuição

2291 04/01/2023 a
03/01/2024

Setembro

Hayure Rodrigues Diniz Diretora de
Departamento
Encaminhamento
Providencia

2316 05/01/2023 a
04/01/2024

Setembro

Gleicy Brito dos Santos Chefe de Seção do
Setor de Arquivo
Geral

2233 01/01/2023 a
31/12/2023

Setembro

Ismael Louzeiro de Oliveira Coordenador De
Veículos Pesados

2488 09/05/2023
a 08/05/2024

Setembro

Matheus Micael Arantes Pereira Gerência de frotas 2320 01/06/2023 a
31/05/2024

Setembro

Aline Muriel da Silva Soares Secretária Adjunta 2415 16/12/2022
a 16/12/2023

Setembro

Josiane Pereira Da Silva Coordenadora do
Posto de Municipal
do Cartório
Eleitoral e da Junta
de Serviço Militar

2301 04/01/2023 a
03/01/2024

Setembro

Antônio Junio Perbuares
Silveira

Vigilante Escolar 2444 16/12/2022
a 16/12/2023

Setembro

Delcimar Vieira Lima Auxiliar Adm.
Educacional

678 17/04/2023 a
16/04/2024

Setembro

Rouzani Rodrigues Correa Coordenadoria
Especial Do Centro
De Referência Em
Assistência Social
–
COORDESP/CRA
S

2482 03/04/2023
a 03/04/2024

Setembro
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Regiane da Rocha Bontempo Coordenadora da
Melhor Idade

2307 04/01/2023 a
03/01/2024

Setembro

Vania Maria Pereira de Farias Coordenadora do
Cadastro Único e
Bolsa Familia

2330 01/02/2023 a
31/01/2024

Setembro

Sara Silva Trindade de Medeiros Secretaria
Municipal de
Assistência Social
e Habitação

2211 01/01/2021 a
31/12/2021

Setembro

Isaque Silva Trindade Secretário
Municipal de
Transito e
Mobilidade Urbana

2269 01/02/2022 a
31/02/2023

Setembro

Adalto Malta Pereira Secretario adjunto
de levantamento de
demandas,
atendimentos e
encaminhamentos.

2294 04/01/2023 a
03/01/2024

Setembro

Gilvan Lima Ramos Secretário adjunto
de infraestrutura
rural.

2082 04/01/2023 a
03/01/2024

Setembro

Wellita Braga Da Silva Souza Superintendente de
Governança e
Gestão Estratégica
– SUGOG

2428 16/12/2022
a 16/12/2023

Setembro

Marquilene da Silva Santos Copeira/Faxineira 2411 16/12/2022
a 16/12/2023

Setembro

Tatiana Silvestre Ferolla Secretaria de
Administração,
Planejamento
Finanças.

2268 03/02/2022 a
02/02/2023

Setembro

Eliane Alves Almeida Rezende Secretária Mun.
Educação.

2431 02/01/2023
a 31/12/2023

Setembro

Adbaldo Nunes Milhomem Motorista 1761 01/08/2023
a 31/07/2024

Setembro

Lucas Rafael Pereira Agente de Fiscal.
Sanitario e
Ambiental

2421 16/12/2022
a 16/12/2023

Setembro

Gabriela Pereira Lima Secretaria de Saúde 2212 01/01/2022
a 31/12/2022

Setembro

Leandro Vieira Batista Assessor Técnico 2417 16/12/2022
a 16/12/2023

Setembro

Alexandre Moreira da Silva Motorista 336 03/01/2014
a 02/01/2015

Setembro

Zezito Alves da Silva Apoio Serviço de
limpeza predial

2422 16/12/2022
a 15/12/2023

Setembro
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João Pereira da Silva Neto Gerente de
Transporte

2484 10/04/2023
a 09/04/2023

Setembro

Ludovico Mendonça de Almeida Vigilante 374 02/04/2021
a 01/01/2022

Setembro

Vera Lucia Santos Nascimento Vigilante 2092 15/03/2022 a
14/03/2023

Setembro

Diene dos Santos Nascimento Agente
Comunitária de
Saúde

255 02/06/2021 a
01/06/2022

Setembro

Aleticia Barros de Mello Silva Agente
Comunitario de
Saúde

287 01/06/2014 a
31/05/2015

Setembro

Diomar Alves Correia Agente
Comunitario de
Saúde

455 01/06/2022 a
31/05/2023

Setembro

OUTUBRO

Nome do Servidor Cargo Matrícula Período
Aquisitivo

Período
Concessivo

Veronica Salustiana Bezerra Recepcionista 1855 03/06/2022 a
02/06/2023

Outubro

Inacio Pereira dos Santos Serviço Gerais 457 02/09/2023
a 01/09/2024

Outubro

Luis Claudio Campos Mecânico de
Maquinas Pesadas

375 Outubro

Gleudina Lima Dos Santos Agente
Comunitario de
Saúde

285 02/01/2015 a
01/01/2016

Outubro

Leila Carvalho Torres Enfermeira 2449 01/02/2023 a
01/02/2024

Outubro

Ronisclei Guida Soares Tec de
Enfermagem

1778 01/08/2022 a
31/07/2023

Outubro

NOVEMBRO

Nome do Servidor Cargo Matrícula Período
Aquisitivo

Período
Concessivo

Alceu Fernandes da Silva Encanador 1751 01/08/2023 a
31/07/2024

Novembro

Valdir Soares dos Santos Vigilante 1860 17/07/2023 a
16/07/2024

Novembro

Edimar Metke Coordenador de
meios fios e
sarjetas

2132 14/03/2022 a
13/03/2023

Novembro

Eva Sandra Lima Santos Orientadora Social 2423 10/01/2022 a
09/01/2023

Novembro

Virgilia Dias de Campos
Brunetta

Secretaria Adjunta
de Assistência
Social

2290 04/01/2023 a
03/01/2024

Novembro

Es
te
do
cu
m
en
to
fo
ia
ss
in
ad
o
el
et
rô
ni
ca
e/
ou
di
gi
ta
lm
en
te
em

co
nf
or
m
id
ad
e
co
m
a
M
P
2.
20
0-
2/
20
01
.
A
ce
ss
e

ht
tp
s:
//
ag
ili
bl
ue
.a
gi
lic
lo
ud
.c
om
.b
r/
po
rt
al
/c
an
ab
ra
va
no
rt
e#
/a
ss
in
at
ur
a
e
in
fo
rm
e
o
có
di
go
f4
c8
08
6f
-9
45
f-
43
bb
-b
2a
e-
c1
c1
d8
a5
25
73
,
ou
le
ia
o
Q
rC
od
e

ao
la
do
pa
ra
va
lid
ar
as
as
si
na
tu
ra
s.



Vanessa Lucas P. Santos Assistente Social 1840 15/05/2022
a 14/05/2023

Novembro

Alcione Carvalho da Costa Alimentador do
Sistema APLIC

1772 01/08/2020 a
31/07/2021

Novembro

Ezequiel Ferreira Machado Secretário Adjunto
de Orçamento
Contábil

2287 04/01/2022 a
03/02/2023

Novembro

Maria de Jesus Santos
Nascimento

Agente
Comunitária de
Saúde

2379 21/11/2023 a
21/11/2024

Novembro

Adriana da Silva Lima Enfermeira 536 31/12/2015 a
30/12/2016

Novembro

Joseilton dos Santos Nascimento Agente de
transporte da Saúde

2412 16/12/2022 a
16/12/2023

Novembro

Ariella Ferreira Rodrigues Rocha Agente
Comunitario de
Saúde

501 02/01/2022 a
01/01/2023

Novembro

Ludmilla Cordeiro Rodrigues Apoio de serviços
da saúde Limpeza
Predial

2394 16/12/2022 a
16/12/2023

Novembro

DEZEMBRO

Nome do Servidor Cargo Matrícula Período
Aquisitivo

Período
Concessivo

Cilas Jose Barros Motorista. 342 31/12/2021 a
30/12/2022

Dezembro

Alessandra Matias da Silva
Machado

TAE - Tec. Gestão
Escolar

2463 15/02/2023 a
14/02/2024

Dezembro

Renata Tavares Barros Gerente de Pesquisa
de Mercado

2400 16/12/2022 a
16/12/2023

Dezembro

Julliane Alves da Silva Advogada 1857 30/06/2021 a
29/06/2022

Dezembro

Art. 2º. Este edital trata-se de um possível cronograma de escala e gozo de férias, podendo ser alterado,
de forma unilateral pela gestão, no interesse público e/ou para cumprimento dos índices de gastos com
pessoal, entabulado na Lei de Responsabilidade Fiscal.

Art.3º. O nome do servidor no presente cronograma de férias, não representa concessão das férias, no
referido prazo, mas simplesmente uma possibilidade de gozo das férias naquele período, na qual, só será
deferida em definitiva mediante portaria de concessão das férias, a ser emitida mensalmente pelo chefe
do poder executivo.

Paragrafo único. O servidor que não teve seu nome constante no presente cronograma de férias, procure
seu secretario municipal da sua respectiva secretaria em que esta vinculado, para esclarecimentos ou
correção da omissão.
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Art. 4º. Este edital entra em vigor imediatamente, devendo a chefe de gabinete encaminhar as respectivas
secretarias municipais, cópia deste edital, para dar ampla publicidade, inclusive anexando nos murais.

Canabrava do Norte – MT, em 06 de Dezembro de 2023.

(Assinado Eletronicamente)
JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS

Prefeito Municipal

Es
te
do
cu
m
en
to
fo
ia
ss
in
ad
o
el
et
rô
ni
ca
e/
ou
di
gi
ta
lm
en
te
em

co
nf
or
m
id
ad
e
co
m
a
M
P
2.
20
0-
2/
20
01
.
A
ce
ss
e

ht
tp
s:
//
ag
ili
bl
ue
.a
gi
lic
lo
ud
.c
om
.b
r/
po
rt
al
/c
an
ab
ra
va
no
rt
e#
/a
ss
in
at
ur
a
e
in
fo
rm
e
o
có
di
go
f4
c8
08
6f
-9
45
f-
43
bb
-b
2a
e-
c1
c1
d8
a5
25
73
,
ou
le
ia
o
Q
rC
od
e

ao
la
do
pa
ra
va
lid
ar
as
as
si
na
tu
ra
s.



Data da emissão: 11/12/2023 08:14:03 ÁGILIBlue Compras e licitações - Ágili Software Brasil Emitido por: HELEM DA SILVA NUNES

Assinaturas

JOÃO CLEITON ARAUJO DE MEDEIROS (011.173.691-96)

Título: PREFEITO Assinatura:  Eletrônica
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GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N. 930/2023/GAPRE, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2023.

PORTARIA N. 930/2023/GAPRE, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2023.

“EXONERA SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL APROVADA NO PRO-
CESSO SELETIVO N.002/2023, QUE MENCIONA E DÁ OUTRAS PRO-
VIDÊNCIAS”.

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS, Prefeito Municipal de Cana-
brava do Norte, Estado de Mato Grosso, em conformidade com o art. 83º,
II e III, da Lei Orgânica Municipal, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º. EXONERAR a Sra. ANA LUCIA GONÇALVES DE OLIVEIRA, ins-
crita no Cadastro de Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda- CPF/MF
sob o n. ***.812. ***-**, aprovada no Processo Seletivo 002/2023, convoca-
da pelo Decreto N. 1.145, de 24 de março de 2023, para o cargo de PRO-

FESSORA com LICENCIATURA EM PEDAGOGIA, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, Esporte, Lazer, Turismo e Cultura – SMEELTC.

Art. 2°.Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efei-
tos válidos a partir do dia 21 de dezembro de 2023, revogando-se as dis-
posições em contrário.

Registra-se,

Publique-se,

Cumpra-se.

Canabrava do Norte - MT, em 08 de dezembro de 2023.

(Assinado Eletronicamente)

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO
ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO EDITAL N. 028/2023 - GAPRE, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO

Na edição nº. 4.375, do Diário Oficial dos Municípios no dia 07 de dezembro de 2023, ONDE SE LÊ:

Luciene Batista da Conceição Zago Controladora Interna 1851 15/05/2023 a 14/05/2024 Junho
Vanessa Lucas P. Santos Assistente Social 1840 15/05/2022

a 14/05/2023 Maio

LEIA-SE:

Luciene Batista da Conceição Zago Controladora Interna 1851 15/05/2022 a 14/05/2023 Junho
Vanessa Lucas P. Santos Assistente Social 1840 15/05/2022

a 14/05/2023 Novembro

passando a vigorar com a seguinte redação.

EDITAL N. 028/2023 - GAPRE, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

“DISPÕE SOBRE O CRONOGRAMA DE GOZO DE FÉRIAS, PARA OS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS QUE INTEGRAM O QUADRO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE – MT, PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2024 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
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JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS, Prefeito Municipal de Canabrava do Norte, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo artigo 83º, inciso X e XXX da Lei Orgânica do Município de Canabrava do Norte, e;

CONSIDERANDO a necessidade de disciplinar os procedimentos de concessão de férias coletivas e/ou escalonadas dos servidores públicos municipais
que compõe o quadro da Prefeitura Municipal de Canabrava do Norte;

TORNA - SE PÚBLICO:

Art. 1°. Que o usufruto de férias dos referidos servidores abaixo nominados, serão concedidos da seguinte forma e tempo:

JANEIRO

Nome do Servidor Cargo Matrícula Período Aquisitivo Período Con-
cessivo

Ana Paula Pereira Neres Professora Efetiva 1845 15/05/2022 a 14/
05/2023

21/12/2023
a 19/01/2024

Cecília S. Silva Lima Professora Efetiva 1838 15/05/2022 a 14/
05/2023

21/12/2023
a 19/01/2024

Cleia Leandro de Almeida
Dias Professora Efetiva 69 24/02/2022 a 23/

02/2023
21/12/2023
a 19/01/2024

Edvania Santos de Araújo Professora Efetiva 309 24/02/2022 a 23/
02/2023

21/12/2023
a 19/01/2024

Elivaine Alves Candido Professora Efetiva 526 24/02/2022 a 23/
02/2023

21/12/2023
a 19/01/2024

Fátima Maria Mota Silva Professora Efetiva 412 31/12/2021 a 30/
12/2022

21/12/2023
a 19/01/2024

Janira Pereira Barros Ro-
cha Professora Efetiva 1841 15/05/2022 a 14/

05/2023
21/12/2023
a 19/01/2024

João Batista de Souza Professor Efetivo 533 24/02/2022 a 23/
02/2023

21/12/2023
a 19/01/2024

Maria Helena P. da Silva Professora Efetiva 508 01/01/2022 a 31/
12/2022

21/12/2023
a 19/01/2024

Nilva Gomes do Prado Professora Efetiva 95 24/02/2022 a 23/
02/2023

21/12/2023
a 19/01/2024

Núbia Alves de Souza Professora Efetiva 265 24/02/2022 a 23/
02/2023

21/12/2023
a 19/01/2024

Valmeci Paiva de Amorim Professora Efetiva 513 24/02/2022 a 23/
02/2023

21/12/2023
a 19/01/2024

Simone da S. R. de Carva-
lho Professora Efetiva 66 24/02/2022 a 23/

02/2023
21/12/2023
a 19/01/2024

Zilda Severina F. de Paula Professora Efetiva 131 24/02/2014 a 23/
02/2015

21/12/2023
a 19/01/2024

Zenice Moura de Oliveira Professora Efetiva 78 24/02/2022 a 23/
02/2023

21/12/2023
a 19/01/2024

Danúbia Lucas Amaral Mar-
condes Professora Efetiva 2163 31/10/2022 a 30/

10/2023
21/12/2023
a 19/01/2024

Eliane Luz Brito Professora Efetiva 2161 31/10/2022 a 30/
10/2023

21/12/2023
a 19/01/2024

Elbe Luz Brito Professora Efetiva 2162 31/10/2022 a 30/
10/2023

21/12/2023
a 19/01/2024

Luzia Lopes da Silva Professora Efetiva 2191 16/03/2022 a 15/
03/2023

21/12/2023
a 19/01/2024

Reijane Dias dos Santos Professora Efetiva está de licença 1519 01/01/2022 a 31/
12/2022

21/12/2023
a 19/01/2024

Sirleide Souza Silva Professora Efetiva 81 24/02/2022 a 23/
02/2023

21/12/2023
a 19/01/2024

Aldenora Ferreira de Souza Agente de Limpeza 531 24/02/2022 a 23/
02/2023

21/12/2023
a 19/01/2024

Celma Lima dos Santos Agente de Limpeza 2091 15/03/2022 a 14/
03/2023

21/12/2023
a 19/01/2024

Maria das Graças Bonifácio
Silva Agente de Limpeza 511 24/02/2022 a 23/

02/2023
21/12/2023
a 19/01/2024

Rosilene da Silva Rego Agente de Limpeza 520 24/02/2022 a 23/
02/2023

21/12/2023
a 19/01/2024

Silma Ferreira de Souza Agente de Limpeza 530 24/02/2022 a 23/
02/2023

21/12/2023
a 19/01/2024

Maria Helena Rodrigues
Malta Agente de Limpeza 512 24/02/2022 a 23/

02/2023
21/12/2023
a 19/01/2024

Nilcely Rufino da Silva Agente de Limpeza 506 05/02/2022 a 04/
02/2023

21/12/2023
a 19/01/2024

Valeriana Lima dos Santos Agente de Limpeza 487 24/02/2022 a 23/
02/2023

21/12/2023
a 19/01/2024

Vânia Maria Pedrina Agente de Limpeza 409 24/02/2022 a 23/
02/2023

21/12/2023
a 19/01/2024

Elza Margarida A. da Silva Nutrição Escolar 528 24/02/2022 a 23/
02/2023

21/12/2023
a 19/01/2024

Leia Mendes Carlos Nutrição Escolar 483 24/02/2022 a 23/
02/2023

21/12/2023
a 19/01/2024

Edileusa Rodrigues Malta Nutrição Escolar 401 24/02/2022 a 23/
02/2023

21/12/2023
a 19/01/2024

Janeide Alves Tenório Tec. Infra. Intr. Coord. Esporte 465 01/01/2023 a 31/
12/2023 Janeiro

Maria Joseane Aragão Fei-
tosa Coordenadora 1842 01/01/2022 a 31/

12/2022 Janeiro
Ana Paula Wilhelms. N.
Vasconcelos Farmacêutica 2407 16/12/2022 a

16/12/2023 Janeiro
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Ciciomar de Brito Ferreira Vigilante 2090 01/03/2022 a 28/
02/2023 Janeiro

Niuara Marques Domingos Psicologa 2424 16/12/2022 a
16/12/2023 Janeiro

Davison Barbosa Cabral Secretario Adjunto 2230 01/01/2022 a 31/
12/2022 Janeiro

Thais Freitas Gonçalves Assessora Tecnica 2432 02/01/2023 a 02/
01/2024 Janeiro

FEVEREIRO

Nome do Servidor Cargo Matrícula Período Aquisitivo Período Con-
cessivo

Enizan Vieira da Silva Pedreiro 1752 01/08/2022 a 31/
07/2023 Fevereiro

Adbaldo Nunes Milhomen Secretário Adjunto de Cultura e Turismo 1761 01/08/2022 a 31/
07/2023 Fevereiro

Terezinha Vicente de Sou-
za Agente de Limpeza 679 21/04/2022 a 20/

04/2023 Fevereiro

Rogerio Luiz de Souza Vigilante Escolar 2399 17/01/2023 a
16/01/2024 Fevereiro

Luana Rodrigues da Cunha Agente de Combate a Endemias 2383 21/11/2022 a
21/11/2023 Fevereiro

Estefhany Guedes Lima Tec. De Enfermagem 2398 16/12/2022 a
16/12/2023 Fevereiro

Jairo Alves dos Reis Agente Comunitário de Saúde 2378 21/11/2022
21/11/2023 Fevereiro

Terezinha Dias dos Santos Agente Comunitário de Saúde 1796 02/02/2022 a 01/
02/2023 Fevereiro

Silvana Maria Calaça Mar-
tins Enfermeira 1907 24/11/2021 a 23/

11/2022 Fevereiro
MARÇO

Nome do Servidor Cargo Matrícula Período Aquisitivo Período Con-
cessivo

Jairo Primo de Resende Motorista de Maquinas pesadas 1763 01/08/2022
a 31/07/2023 Março

Manoel da Silva Secretário Mun. Infraestrutura, Serviços Públicos e Urbanismo. 1522 02/01/2021
a 01/01/2022 Março

Gilcimar Lima Coimbra Gerente de Iluminação pública 2120 16/12/2022 a 15/
12/2023 Março

Giselle Luz Brito Secretária Municipal na Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Agricul-
tura. 2210 01/01/2022 a 31/

12/2022 Março

Aldenor Borges Barbosa Vigilante 519 24/02/2021 a 23/
02/2022 Março

Diomara Neves de Souza Coordenadora USC/SEFAZ 1766 01/08/2022 a 31/
07/2023 Março

Geslene Ferreira de Souza Gerente de Convênios
e prestação de Contas 2442 27/01/2023 a

27/01/2024 Março
Maria Aparecida dos Reis
Tavares Diretora 76 24/02/2022 a

23/02/2023 Março
Marlon Silva de Sousa Me-
nezes Enfermeiro 2388 16/12/2022 a

16/12/2023 Março

Izabel Alves Teixeira Auxiliar de Serviços Gerais 1747 01/08/2022 a 31/
07/2023 Março

Andressa Rodrigues Castro
Ferreira Tec. De Enfermagem 2391 16/12/2022 a

16/12/2023 Março
Gleicia Peres de Araujo
Muller Gerente da Central de Regulação 2440 01/02/2023 a 31/

01/2024 Março

Sandra Regina dos Santos Agente Comunitario de Saúde 752 02/01/2015 a 01/
01/2016 Março

Leticia Santos Lima Nutricionista 2446 30/01/2023 a 30/
01/2024 Março

Cleiane de Souza Rodri-
gues Araújo Apoio de serviços da saúde Limpeza Predial 2409 16/12/2022 a

16/12/2023 Março

Samua Tauane Gonçalves Agente de Fiscalização Sanitária e Ambiental 2414 16/12/2022 a
16/12/2023 Março

Poline da Silva Oliveira Enfermeira 2468 16/12/2022 a
16/12/2023 Março

Dacilene Paiva de Jesus Tec. Enfermagem 1773 01/08/2022 a 31/
07/2023 Março

ABRIL

Nome do Servidor Cargo Matrícula Período Aquisitivo Período Con-
cessivo

Clenisvaldo Siqueira da
Cruz Motorista de Maquinas pesadas 1764 01/08/2022 a 31/

07/2023 Abril

Arnaldo Gomes da Silva Vigilante 2081 01/02/2023 a 31/
01/2024 Abril

Daniela R. de Oliveira Aux. Serviços gerais 2094 15/03/2023 a 14/
03/2024 Abril

Mislaine Ferreira da Silva Gerente de Compras 2083 19/02/2021 a 18/
02/2022 Abril

Celina Alves da Rocha Diretora 2193 01/01/2022 a
31/12/2022 Abril

Esmeralda Pereira da Mota Auxiliar de Serv. Gerais 524 24/02/2014 a 23/
02/2015 Abril

Jonas Alves do Nascimento
Vigilante Escolar –
Tec. Infra
Est. e Manutenção.

100 24/02/2023 a 23/
02/2024 Abril
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Maria de Lourdes Pereira
Mota Tec. Enfermagem 164 02/06/2022 a 01/

01/2023 Abril

Altamiro Jose de Oliveira Agente Comunitario de Saúde 502 01/01/2015 a 31/
12/2016 Abril

Fabiana Anezi Almeida Assistente Social 443 01/01/2022 a 31/
12/2022 Abril

Sirley Pereira Pantaleão Agente Comunitario de Saúde 263 02/01/2015 a 01/
01/2016 Abril

Vanderlei Testoni Vigilante 1867 05/10/2022 a 04/
10/2023 Abril

MAIO

Nome do Servidor Cargo Matrícula Período Aquisitivo Período Con-
cessivo

Elder Medeiros Rodrigues Motorista de Maquinas pesadas 1765 01/08/2022
a 31/07/2023 Maio

Eslaine Dias Franco Operador de ETA 2385 16/12/2022 a 15/
12/2023 Maio

Nelson Alves da Silva Vigilante 518 24/02/2022
a 23/02/2023 Maio

Alcione Lourdes dos Santos
Aidar Engenheira Florestal. 466 24/02/2022

a 23/02/2023 Maio

Idevaldo de Paula Faria Fiscal Ambiental 559 03/04/2023
a 04/04/2024 Maio

Misleia Almeida Malta Copeira/
Faxineira 1811 06/02/2023 a 05/

02/2024 Maio
Ozéias Trindade
Valverde Agente de Fiscalização e Inspeção Tributária 2080 22/01/2023 a 21/

01/2024 Maio

Francieli Britzius Superintendência de Legislação, Atos Oficiais e Assuntos Técnicos. 2354 01/04/2023 a 31/
03/2024 Maio

Reinair da Hora Trindade
de Oliveira

Apoio
Administrativo
Educacional –
Agente de
Nutrição

529 24/02/2023 a 23/
02/2024 Maio

Lazaro José da Silva Vigilante 402 01/01/2023 a 31/
12/2023 Maio

Gilvan Barbosa de Oliveira Coordenador 1956 13/03/2022 a 12/
03/2023 Maio

Margarida Teixeira S. Cas-
tro Coordenadora 418 24/02/2022 a 23/

02/2023 Maio

Wilton Santos de Sousa Assessor pedagógico 840 01/06/2018 a 31/
05/2019 Maio

Ismael Ferreira Martins Vigilante 429 24/02/2023 a 23/
02/2024 Maio

Josimeire de Souza R Re-
sende Diretora 471 24/02/2023 a 23/

02/2024 Maio

Nuvia Alves de Souza Agente de Saúde 812 01/03/2014 a 28/
02/2015 Maio

Ana Carla Giacomelli Fisioterapeuta 537 01/03/2012 a 28/
02/2013 Maio

Maria Socorro Moreira da
Silva Recepcionista 2408 16/12/2022 a

16/12/2023 Maio
Rones Rodrigues Vascon-
celos Agente de Combate a Endemias 1756 01/08/2022 a 31/

07/2023 Maio

Aline Pereira Metke Aux. Serviços Gerais 1869 24/11/2020 a 23/
11/2021 Maio

JUNHO

Nome do Servidor Cargo Matrícula Período Aquisitivo Período Con-
cessivo

Jucerlei Bonatto Assessora Técnica 1753 01/08/2022
a 31/07/2023 junho

Glaucia Maria de Rezende Agente Administrativo 594 01/01/2023
a 31/12/2023 junho

Abigail José Arruda Operador de Máquinas Leve 730 01/02/2023
a 31/01/2024 Junho

Gilson Alves Tenório Coordenadoria de almoxarifado e controle 2357 01/04/2023 a 31/
03/2024 Junho

Sebastião Alves Coelho Vigilante 1749 01/08/2022 a 31/
07/2023 Junho

Helena Maria da Silva Bar-
bosa Auxiliar de Serviços Gerais 497 01/01/20223 a 31/

12/2023 Junho

Jakeline Tavares Grecchi Assessora de Planejamento e Projetos 2485 18/05/2023 a
18/05/2024 Junho

Luciene Batista da Concei-
ção Zago Controladora Interna 1851 15/05/2022 a 14/

05/2023 Junho

Natalina Cardoso da Silva Superintendente de Finanças 2481 03/04/2023 a 03/
04/2024 Junho

Iranizo Matos Rodrigues Analista de Licitações e Elaboração de Contrato 2283 04/01/2022 a 03/
01/2023 Junho

João Victor Mariano Medei-
ros Agente de Fiscalização e Inspeção Tributária 2436 16/01/2023 a 16/

01/2024 Junho
Marines Pedrosa dos San-
tos Auxiliar de Serviços Gerais 681 22/04/2015 a 21/

04/2016 Junho

Dalva Maria da Costa Assessora Técnica 2429 02/01/2023 a 01/
01/2024 Junho

Dyones Barreira Santos Vigilante Escolar 2450 01/02/2023 a
31/01/2024 Junho
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Eldon Rodrigues da Gloria Vigilante Escolar 421 24/02/2023 a 23/
02/2024 Junho

Ivanildes Ribeiro de Souza TAE - Tec. Gestão Escolar 302 24/02/2023 a 23/
02/2024 Junho

Rayane Pereira Duarte TAE - Tec. Gestão Escolar 2390 17/01/2022 a
16/01/2023 Junho

Alexia Lauany Oliveira Odontologa 2405 16/12/2022 a
16/12/2023 Junho

Christyani Giacomelli de
Araújo Enfermeira 2395 16/12/2022 a

16/12/2023 Junho

Bryan Bill Rosa De Araújo Enfermeiro 1834 15/05/2022 a 14/
05/2023 Junho

Joana Darc Ribeiro de Sou-
sa Agente Comunitario de Saúde 191 01/06/2014 a 31/

05/2015 Junho
Liliane Maria Santos De
Souza Auxiliar de Serviços Gerais 1825 13/03/2019 a 12/

03/2020 Junho

Valdimiria Pedrosa Muller Agente Comunitario de Saúde 2380 21/11/2022 a
21/11/2023 Junho

Denismar Gonçalves Diniz Agente de Transporte da Saúde 2403 16/12/2022 a
16/12/2023 Junho

Domingos Ribeiro de Amo-
rim Vigilante 405 02/06/2019 a 12/

04/2020 Junho

Francisca Coelho Da Luz Agente Comunitario de Saúde 354 02/06/2015 a 01/
01/2016 Junho

Henislene Pereira Barros
Pantaleão Tec. De Enfermagem 2401 16/12/2022 a

16/12/2023 Junho

Gustavo Bento Gloria Biomedico 1836 15/05/2022 a 14/
05/2023 Junho

Sandi Evangelista Correa Educador Fisico 2487 02/05/2023 a
02/05/2024 Junho

Tatyelhem Ferreira Dias Aux. Serviços Gerais 1809 06/02/2022 a 05/
02/2023 Junho

Gleison Morais Vida Agente de Fiscalização, Sanitária e Ambiental 522 24/02/2015 a 23/
02/2016 Junho

Regina Lourenço da Silva
Fiais Tec. Enfermagem 1774 01/08/2022 a 31/

07/2023 Junho
Joelton Nogueira dos San-
tos Agente de Transporte da Saúde 2384 16/12/2022 a

16/12/2023 Junho

Maria da Piedade da Silva Recepcionista 719 02/01/2022 a 01/
01/2023 Junho

José Antônio Ribeiro de
Amorim Gerência de serviços urbanos 2314 04/01/2023 a 03/

01/2024 Junho
JULHO

Nome do Servidor Cargo Matrícula Período Aquisitivo Período Con-
cessivo

Solange Ferreira da Silva Coordenadora da Biblioteca Municipal 2262 01/01/2022 a 31/
01/2022 Julho

Vera Lucia dos Santos
Amâncio TAE - Tec. Gestão Escolar 1908 05/12/2022 a 04/

12/2023 Julho

Dinalva Da Cruz Franco Tec. Em Laboratório 353 01/06/2019 a 31/
05/2020 Julho

Israel Ferreira Lopes Vigilante 1852 15/05/2018 a 14/
05/2019 Julho

Doraci Ferreira Nunes Nutrição Escolar 832 01/05/2023 a 30/
04/2024 Julho

Maria Teliane de Amorim
Costa Assistente Social 2466 01/03/2023 a

29/02/2024 Julho

Natalia Molina Scheneider Nutricionista 2420 17/01/2023 a
16/01/2024 Julho

Maria Aparecida dos Praze-
res Bispo Psicóloga da Educação 2445 30/01/2023 a

29/01/2024 Julho
AGOSTO

Nome do Servidor Cargo Matrícula Período Aquisitivo Período Con-
cessivo

Paulo Candido de Oliveira Motorista de Veiculos Pesados. 378 01/01/2019 a 31/12/
2019 Agosto

Sebastião Siqueira da Cruz Jardineiro 1754 01/08/2023 a 31/07/
2024 Agosto

Raimundo de Souza Luz Vigilante 350 01/01/2023 a 31/12/
2023 Agosto

Andre Vieira da Silva Coordenadoria de galerias e bueiros 2324 04/01/2023 a 03/01/
2024 Agosto

Lazaro Borges dos Anjos Assessoria de planejamento, estudos e projetos 2362 28/04/2023 a 27/04/
2024 Agosto

Mara Silvia de Jesus Porte-
la Agente Administrativo. 1771 01/08/2022 a 31/07/

2023 Agosto

Daniel Divino Lozeiro Agente de Fiscalização Sanitária e Ambiental 2448 01/02/2023
a 01/02/2024 Agosto

Abadio de Souza Coimbra Vigilante 458 01/01/2022 a 31/12/
2022 Agosto

Adrielmo Pedrosa Gil Coordenador do Detran 1810 06/02/2022 a 05/02/
2023 Agosto

Adeliane Viana da Silva Tesoureira 2118 30/01/2021 a 29/01/
2022 Agosto

Dulcimar Lacerda Silva Contadora 2164 31/10/2022 a 30/10/
2023 Agosto

Josidelma de Souza Ramos Agente de Fiscalização, Arrecadação, tributos e Inspenção 2386 16/12/2022 a Agosto
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16/12/2023
Andressa Laís Rodrigues
Gonçalves TAE - Tec. Gestão Escolar 2438 16/01/2023 a

15/01/2024 Agosto
Leomar dos Santos Nasci-
mento Vigilante Escolar 839 01/06/2022 a 31/05/

2023 Agosto

Renata Dias dos Santos Recepcionista 515 24/02/2020 a 23/02/
2021 Agosto

Patricia Oliveira de Souza Enfermeira 1847 15/05/2021 a
14/05/2022 Agosto

Elida Lima da Silva Auxiliar Bucal 2404 16/12/2022 a 16/12/
2023 Agosto

Rogerio Miranda Alves Ju-
nior Tec. De Enfermagem 2419 16/12/2023 a

16/12/2023 Agosto
Maria Ivanildes Lima San-
tos Agente Comunitario de Saúde 286 02/06/2014 a 01/01/

2015 Agosto

Andreia Mariot Agente Comunitária de Saúde 2381 21/11/2022 a 21/11/
2023 Agosto

Josei dos Santos Nasci-
mento Agente de Combate a Endemias 2486 02/05/2023 a

02/05/2024 Agosto

Ana Lucia Ferreira Da Silva Agente Comunitario de Saúde 149 02/01/2021 a 01/01/
2022 Agosto

Tulio Cesar de Sousa Frei-
tas Odontologo 1837 15/05/2022 a 14/05/

2023 Agosto

Deyliany Almeida Goulart Secretária Adjunta 2288 04/01/2023 a 04/01/
2024 Agosto

SETEMBRO

Nome do Servidor Cargo Matrícula Período Aquisitivo Período Con-
cessivo

Luiz Antônio da Silva Ribei-
ro Secretário Adjunto de Comunicação Social 2300 04/01/2023 a 03/01/

2024 Setembro
Danila Rodrigues Tavares Gerência de Mídia 2328 Setembro
Francisco Lira da Silva Sub-Prefeito da Regional do Distrito de Primavera do Fontoura 2214 01/01/2023 a 31/12/

2023 Setembro

Helem da Silva Nunes Chefe de Gabinete do Prefeito 1767 01/08/2022 a 31/08/
2023 Setembro

Wesley F. Martins Gerente Almoxarifado e Distribuição 2291 04/01/2023 a 03/01/
2024 Setembro

Hayure Rodrigues Diniz Diretora de Departamento Encaminhamento Providencia 2316 05/01/2023 a 04/01/
2024 Setembro

Gleicy Brito dos Santos Chefe de Seção do Setor de Arquivo Geral 2233 01/01/2023 a 31/12/
2023 Setembro

Ismael Louzeiro de Oliveira Coordenador De Veículos Pesados 2488 09/05/2023
a 08/05/2024 Setembro

Matheus Micael Arantes
Pereira Gerência de frotas 2320 01/06/2023 a 31/05/

2024 Setembro

Aline Muriel da Silva Soares Secretária Adjunta 2415 16/12/2022
a 16/12/2023 Setembro

Josiane Pereira Da Silva Coordenadora do Posto de Municipal do Cartório Eleitoral e da Junta de
Serviço Militar 2301 04/01/2023 a 03/01/

2024 Setembro
Antônio Junio Perbuares
Silveira Vigilante Escolar 2444 16/12/2022

a 16/12/2023 Setembro

Delcimar Vieira Lima Auxiliar Adm. Educacional 678 17/04/2023 a 16/04/
2024 Setembro

Rouzani Rodrigues Correa Coordenadoria Especial Do Centro De Referência Em Assistência Soci-
al – COORDESP/CRAS 2482 03/04/2023

a 03/04/2024 Setembro
Regiane da Rocha Bontem-
po Coordenadora da Melhor Idade 2307 04/01/2023 a 03/01/

2024 Setembro
Vania Maria Pereira de Fa-
rias Coordenadora do Cadastro Único e Bolsa Familia 2330 01/02/2023 a 31/01/

2024 Setembro
Sara Silva Trindade de Me-
deiros Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação 2211 01/01/2021 a 31/12/

2021 Setembro

Isaque Silva Trindade Secretário Municipal de Transito e Mobilidade Urbana 2269 01/02/2022 a 31/02/
2023 Setembro

Adalto Malta Pereira Secretario adjunto de levantamento de demandas, atendimentos e en-
caminhamentos. 2294 04/01/2023 a 03/01/

2024 Setembro

Gilvan Lima Ramos Secretário adjunto de infraestrutura rural. 2082 04/01/2023 a 03/01/
2024 Setembro

Wellita Braga Da Silva Sou-
za Superintendente de Governança e Gestão Estratégica – SUGOG 2428 16/12/2022

a 16/12/2023 Setembro

Marquilene da Silva Santos Copeira/Faxineira 2411 16/12/2022
a 16/12/2023 Setembro

Tatiana Silvestre Ferolla Secretaria de Administração, Planejamento Finanças. 2268 03/02/2022 a 02/02/
2023 Setembro

Eliane Alves Almeida Re-
zende Secretária Mun. Educação. 2431 02/01/2023

a 31/12/2023 Setembro

Adbaldo Nunes Milhomem Motorista 1761 01/08/2023
a 31/07/2024 Setembro

Lucas Rafael Pereira Agente de Fiscal. Sanitario e Ambiental 2421 16/12/2022
a 16/12/2023 Setembro

Gabriela Pereira Lima Secretaria de Saúde 2212 01/01/2022
a 31/12/2022 Setembro

Leandro Vieira Batista Assessor Técnico 2417 16/12/2022
a 16/12/2023 Setembro

Alexandre Moreira da Silva Motorista 336 03/01/2014
a 02/01/2015 Setembro

Zezito Alves da Silva Apoio Serviço de limpeza predial 2422 16/12/2022
a 15/12/2023 Setembro

11 de Dezembro de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.377

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 206 Assinado Digitalmente



João Pereira da Silva Neto Gerente de Transporte 2484 10/04/2023
a 09/04/2023 Setembro

Ludovico Mendonça de Al-
meida Vigilante 374 02/04/2021

a 01/01/2022 Setembro
Vera Lucia Santos Nasci-
mento Vigilante 2092 15/03/2022 a 14/03/

2023 Setembro
Diene dos Santos Nasci-
mento Agente Comunitária de Saúde 255 02/06/2021 a 01/06/

2022 Setembro
Aleticia Barros de Mello Sil-
va Agente Comunitario de Saúde 287 01/06/2014 a 31/05/

2015 Setembro

Diomar Alves Correia Agente Comunitario de Saúde 455 01/06/2022 a 31/05/
2023 Setembro

OUTUBRO

Nome do Servidor Cargo Matrícula Período Aquisitivo Período Con-
cessivo

Veronica Salustiana Bezer-
ra Recepcionista 1855 03/06/2022 a 02/06/

2023 Outubro

Inacio Pereira dos Santos Serviço Gerais 457 02/09/2023
a 01/09/2024 Outubro

Luis Claudio Campos Mecânico de Maquinas Pesadas 375 Outubro
Gleudina Lima Dos Santos Agente Comunitario de Saúde 285 02/01/2015 a 01/01/

2016 Outubro

Leila Carvalho Torres Enfermeira 2449 01/02/2023 a
01/02/2024 Outubro

Ronisclei Guida Soares Tec de Enfermagem 1778 01/08/2022 a 31/07/
2023 Outubro

NOVEMBRO

Nome do Servidor Cargo Matrícula Período Aquisitivo Período Con-
cessivo

Alceu Fernandes da Silva Encanador 1751 01/08/2023 a 31/07/
2024 Novembro

Valdir Soares dos Santos Vigilante 1860 17/07/2023 a 16/07/
2024 Novembro

Edimar Metke Coordenador de meios fios e sarjetas 2132 14/03/2022 a 13/03/
2023 Novembro

Eva Sandra Lima Santos Orientadora Social 2423 10/01/2022 a 09/01/
2023 Novembro

Virgilia Dias de Campos
Brunetta Secretaria Adjunta de Assistência Social 2290 04/01/2023 a 03/01/

2024 Novembro

Vanessa Lucas P. Santos Assistente Social 1840 15/05/2022
a 14/05/2023 Novembro

Alcione Carvalho da Costa Alimentador do Sistema APLIC 1772 01/08/2020 a
31/07/2021 Novembro

Ezequiel Ferreira Machado Secretário Adjunto de Orçamento Contábil 2287 04/01/2022 a 03/02/
2023 Novembro

Maria de Jesus Santos
Nascimento Agente Comunitária de Saúde 2379 21/11/2023 a

21/11/2024 Novembro

Adriana da Silva Lima Enfermeira 536 31/12/2015 a 30/12/
2016 Novembro

Joseilton dos Santos Nasci-
mento Agente de transporte da Saúde 2412 16/12/2022 a

16/12/2023 Novembro
Ariella Ferreira Rodrigues
Rocha Agente Comunitario de Saúde 501 02/01/2022 a 01/01/

2023 Novembro
Ludmilla Cordeiro Rodri-
gues Apoio de serviços da saúde Limpeza Predial 2394 16/12/2022 a

16/12/2023 Novembro
DEZEMBRO

Nome do Servidor Cargo Matrícula Período Aquisitivo Período Con-
cessivo

Cilas Jose Barros Motorista. 342 31/12/2021 a 30/12/
2022 Dezembro

Alessandra Matias da Silva
Machado TAE - Tec. Gestão Escolar 2463 15/02/2023 a

14/02/2024 Dezembro

Renata Tavares Barros Gerente de Pesquisa de Mercado 2400 16/12/2022 a
16/12/2023 Dezembro

Julliane Alves da Silva Advogada 1857 30/06/2021 a 29/06/
2022 Dezembro

Art. 2º. Este edital trata-se de um possível cronograma de escala e gozo de férias, podendo ser alterado, de forma unilateral pela gestão, no interesse
público e/ou para cumprimento dos índices de gastos com pessoal, entabulado na Lei de Responsabilidade Fiscal.

Art.3º. O nome do servidor no presente cronograma de férias, não representa concessão das férias, no referido prazo, mas simplesmente uma possibili-
dade de gozo das férias naquele período, na qual, só será deferida em definitiva mediante portaria de concessão das férias, a ser emitida mensalmente
pelo chefe do poder executivo.

Paragrafo único. O servidor que não teve seu nome constante no presente cronograma de férias, procure seu secretario municipal da sua respectiva
secretaria em que esta vinculado, para esclarecimentos ou correção da omissão.

Art. 4º. Este edital entra em vigor imediatamente, devendo a chefe de gabinete encaminhar as respectivas secretarias municipais, cópia deste edital,
para dar ampla publicidade, inclusive anexando nos murais.

Canabrava do Norte – MT, em 06 de Dezembro de 2023.

(Assinado Eletronicamente)

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS
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